

اعتبار اسنادی برای پروژه نیروگاه «سیریک» گشایش یافت

مجری طرح نیروگاه‌های بخاری شرکت برق حرارتی گفت: اعتبار اسنادی سال ۲۰۲۲ پروژه احداث نیروگاه بخاری سیریک توسط بانک صنعت و معدن افتتاح شد. به گزارش شرکت برق حرارتی، «پیمان خانفی نژاد» افزود: نیروگاه سیریک هم‌زمان دارای ۴ واحد بخار ۳۵۰ مگاواتی است که با ساخت این پروژه مجموعاً یک هزار و ۴۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق حرارتی کشور افزوده خواهد شد. وی ادامه داد: ۸۵ درصد اعتبار لازم این پروژه از محل وام اعتباری فدراسیون روسیه به دولت جمهوری اسلامی تأمین خواهد شد. خانفی نژاد خاطر نشان کرد: باتوجه‌به تصویب بودجه ۷۳ میلیون یورویی برای احداث پروژه نیروگاه سیریک در سال میلادی جاری، فرایند اخذ مجوزهای لازم از مجاری ذی ربط و انتخاب شرکت‌های بازرسی کالا و بیمه‌گر حمل پروژه در دستور کار قرار گرفت. مجری طرح نیروگاه‌های بخاری شرکت مادر تخصصی برق حرارتی افزود: نهایتاً باتوجه به پیگیری‌های انجام شده، اعتبار اسنادی پروژه به مبلغ ۶۲٫۲ میلیون یورو توسط بانک صنعت و معدن گشایش یافته و اعلامیه رسمی آن برای بانک عامل طرف روس ارسال شده است. وی با اشاره به آخرین وضعیت ساخت این پروژه گفت: در حال حاضر فعالیت‌های تسطیح و تحکیم بستر، ساخت انبارهای دوران احداث، جاده دسترسی و دیوارکشی پیرامونی توسط پیمانکاران ایرانی در جریان بوده و به‌زودی با انتخاب پیمانکار اصلی بخش ساختمانی فعالیت‌های این حوزه سرعت بیشتری خواهد گرفت.

برق ۱۲ درصد مشترکان رایگان شد

مدیرکل فروش و خدمات مشترکان توانیر گفت: برنامه با‌دانش ۵ برابر تعرفه که به‌ازای هر کیلووات ساعت کاهش مصرف اجرا شد، ابتکار خوبی بود که باتوجه‌به آمار حدود ۴۰ درصد از مشترکان مشمول پاداش شدند که از این بین قبض ۱۲ درصد مشترکان رایگان شده و حتی بستانکار شدند. به گزارش وزارت نیرو، «عبدالمیر یاقوتی» افزود: به نظر می‌رسد ۹۰ درصد از مشترکان برق ظرفیت این را دارند که تا پایان دوره تابستان حداقل در یک دوره مشمول جایزه شوند. وی ادامه داد: با وجود رشد تقاضای مصرف برق خانگی، مصرف برق کشور در این بخش ۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش یافته است که به‌طور یقین تغییر تعرفه و نیز مشوق‌های وزارت نیرو برای مشترکان خانگی از عوامل مهم در این کاهش مصرف بوده‌اند. این مدیر صنعت برق خاطر نشان کرد: موضوع قیمت همواره یکی از عوامل مؤثر در کاهش و کنترل مصرف بوده است و باتوجه‌به اینکه تعرفه برق در پله‌های آخر ۳٫۵ برابر تعرفه عادی است، طبیعی است که مشترکان برای کاهش مصرف و رساندن آن به الگوی تعیین شده انگیزه لازم را داشته باشند. یاقوتی افزود: با وجود اینکه مشترکان بسیار پرمصرف حدود ۴ درصد از مشترکان برق خانگی را تشکیل می‌دهند، اما حدود ۱۴ درصد مصرف برق این بخش را به خود اختصاص داده‌اند. این مقام مسئول ادامه داد: حدود ۲ هزار و ۵۰۰ مشترک بسیار پرمصرف در بخش خانگی شناسایی شده‌اند که حتی بیش از ۱۰ برابر الگوی تعیین شده، مصرف برق داشته‌اند و سعی شده است با ابزارهای مختلف در زمان اوج بار شبکه، مصرف این دسته از مشترکان هم کاهش یابد.

دروغ‌گازی مخالفان دولت

گروه اقتصادی / آمارهای وزارت نفت و همین‌طور مقاصد صادراتی گاز ایران نشان می‌دهد که در سال نخست دولت سیزدهم صادرات گاز کشور به بازارهای موجود از جمله ترکیه و عراق ۲۵ درصد افزایش داشته است و منابع مالی حاصل از این صادرات نیز به کشور بازگشته است.

در این خصوص چندی پیش، سخنگوی وزارت برق عراق با تأیید افزایش صادرات گاز ایران به عراق، از مذاکره با ایران برای افزایش صادرات گاز خبر داد. «احمد العبدایی»، سخنگوی وزارت برق عراق در گفت‌وگو با خبرنگار رسمی عراق (واع) اعلام کرد که حجم گاز وارداتی از ایران هم‌اکنون حدود ۴۳ میلیون مترمکعب است. او اشاره کرد که عراق به ۶۰-۵۵ میلیون مترمکعب نیاز دارد و مذاکرات با ایران برای واردات این حجم گاز جریان دارد.

هدف‌گذاری برای تجارت گاز

یک منبع آگاه در وزارت نفت با تأیید این خبر به «ایران» می‌گوید: «ایران به دنبال ایجاد ظرفیت‌های جدید برای افزایش صادرات گاز به عراق و ترکیه و همین‌طور فعال کردن برخی از قراردادهای نافذ مانند قرارداد پاکستان است. در همین حال، بازاری‌سازی‌های جدید نیز پیگیری می‌شود. یکی از راهکارها برای تحقق این هدف تجارت گاز خواهد بود که ایران را تبدیل به هاب گاز منطقه خواهد کرد.»

افزایش ۱۵ درصدی صادرات LPG

در سال‌های گذشته بخشی از گاز مایع در پالایشگاه‌های گازی به همراه گاز طبیعی به شبکه سراسری گاز تزریق و سوزانده می‌شد اما حالا داده‌های وزارت نفت نشان می‌دهد که در ۷ ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ نسبت به بازه مشابه سال قبل از آن صادرات گاز مایع (LPG) کشور ۱۵ درصد افزایش داشته است. کاهش

دولت برای افزایش حضور در بازار گاز است. در این راستا، نمی‌خواهیم فقط صادرکننده گاز باشیم، بلکه از هر نوع اقدامی که این سهم را افزایش دهد، استقبال می‌کنیم. این نشان دهنده پیچیدگی دیپلماسی گاز است.»

این مقام آگاه می‌گوید که ایران در داخل افزایش تولید از طریق توسعه میادین گازی و جمع‌آوری گازهای مشعل و همین‌طور بهینه‌سازی مصرف را در دستور کار قرار داده و در خارج نیز هر اقدام مرتبط با موضوع تجارت گاز از واردات، مبادله تا سوآپ را دنبال می‌کند. برآیند این اقدامات سهم ایران در بازار گاز را افزایش خواهد داد و از نظر اقتصادی سودآور خواهد بود.

در هفته‌های اخیر ایران و روسیه یک تفاهنامه ۴۰ میلیارد دلاری امضا کردند که بخشی از این تفاهنامه به تقویت تجارت گاز کمک خواهد کرد. از جمله بخش‌های این تفاهنامه همکاری گازی ایران و روسیه، سرمایه‌گذاری روسیه در پروژه‌های زیرساختی ایران و تکمیل ایران ال‌ان‌جی است. تکمیل ایران ال‌ان‌جی کمک می‌کند که ایران صادرات گاز را به هر کشور دور و نزدیک انجام دهد.

افزایش ۱۵ درصدی صادرات LPG

در سال‌های گذشته بخشی از گاز مایع در پالایشگاه‌های گازی به همراه گاز طبیعی به شبکه سراسری گاز تزریق و سوزانده می‌شد اما حالا داده‌های وزارت نفت نشان می‌دهد که در ۷ ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ نسبت به بازه مشابه سال قبل از آن صادرات گاز مایع (LPG) کشور ۱۵ درصد افزایش داشته است. کاهش



تکس - ایران



تاریخی مصرف بیش از ۶۹۰ میلیون مترمکعب در روز گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده در زمستان سال ۱۴۰۰ ثبت شد، اما برخلاف سال ۹۹ از قطع گاز و برق خبری نبود.

در چنین شرایطی که ایران سالی بیش از ۳۰ میلیارد مترمکعب گاز صادر می‌کند و برای چند برابر شدن آن از طریق فعال کردن تجارت گاز برنامه‌ریزی کرده است، شایعاتی مبنی بر اینکه «ایران در یک سال اخیر بعد از نفت، بازار گاز را هم از دست داد!» رد می‌شود؛ هرچند که در این دولت بازار نفت نیز گسترش داشته و حدود ۴۰ درصد صادرات نفت بیشتر از ابتدای دولت شده است.

مترمکعب در روز گاز که از ابتدای زمستان سال گذشته آغاز شد، علاوه بر بازاریابی روابط گاز ایران و ترکمنستان، به پایداری شبکه گاز کشور و تأمین گاز کمک شایانی کرد. بزودی قرار است بر مبنای قرارداد منعقد شده، حجم سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان به ۵/۵ میلیون مترمکعب در روز افزایش یابد.

این اقدامات، در حالی محقق شده یا پیگیری می‌شود که گازرسانی و تأمین پایدار گاز در بخش‌های خانگی و تجاری بدون قطعی و افت فشار در همه مناطق کشور با وجود سرمای شدید هوا در زمستان ۱۴۰۰ و نیز گازرسانی حداکثری و پایدار سوخت موردنیاز نیروگاه‌های کشور در تابستان جاری را داشته‌ایم. رکورد

شده است؛ از جمله ترکیه، عراق، ارمنستان و آذربایجان و همین‌طور قرارداد نافذ پاکستان و تفاهم با عمان، دومین تولیدکننده گاز جهان اما از این بازار تنها حدود ۲ درصد سهم دارد و حالا دولت سیزدهم به دنبال اصلاح این معادله است. ایران ظرفیت تولید گازی نزدیک به یک میلیارد مترمکعب در هر روز دارد.

یکی دیگر از اقداماتی که در این مدت انجام شده، آغاز قرارداد سوآپ گاز از ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از ابتدای سال جاری میلادی است که طرفین به دنبال افزایش حجم آن به ۲ برابر هستند. قرارداد کنونی بر سوآپ ۱/۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب در سال تأکید دارد. سوآپ ۴ میلیون

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح

۷۹۷۶

۹- بعداز «ل» - کاوش - پرورش
۱۰- ماهه - رشوه‌گیری بازور - راننده کشتی
۱۱- کاغذ ضخیم - باغبان درخت انگور - استخوان جناغ
۱۲- بزرگ شدن - عددی دورقمی - پسوند نسبت - ماشین فرانسوی
۱۳- کلاهبردار - گروه ویژه - قفسه کمد
۱۴- بانجاق - عنصر نمک - از رنگ‌ها
۱۵- فیلسوف انگلیسی - پسر خسرو پرویز

عمودی:
۱- شاعر «آیدا در آینه» - فیلمی به کارگردانی «کامبیز صفاری»
۲- کشوری در اروپا - مطرود - دختر خالدار
۳- بیماری تنفسی حاد و بسیار مسری - همنشین وهمدم - درجات
۴- والد - کیسه‌پول - خلاصه عبارت توثیق قبلی - دارای تأخیر

جدول سودوکو شماره ۷۹۷۶

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

جدول ویژه شماره ۷۹۷۵

جدول سودوکو شماره ۷۹۷۵

جدول سودوکو شماره ۷۹۷۵

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳×۳ یکبار دیده شود

اسان

۱	۳	۷						
۲		۵						
			۶	۴				
					۸	۶		

سخت

۷	۴							

خیلی سخت

			۴					

جدول سودوکو شماره ۷۹۷۷

جدول سودوکو شماره ۷۹۷۷

جدول سودوکو شماره ۷۹۷۷